
 
 

UCHWAŁA NR XI/84/IX/2025 
RADY MIASTA TRZEBINI 

z dnia 27 lutego 2025 roku 

w sprawie: uchwalenia statutu Trzebińskiego Centrum Kultury w Trzebini 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art.13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity  Dz. U. z 2024 r. poz. 87), na wniosek Burmistrza Miasta 
Trzebini 

Rada Miasta Trzebini 
uchwala: 

§ 1. Statut Trzebińskiego Centrum Kultury w Trzebini w ten sposób, iż otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się Statut nadany uchwałą nr XLVI/394/VIII/2022 Rady Miasta Trzebini 

z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie nadania statutu dla Trzebińskiego Centrum Kultury 

w Trzebini. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Trzebini. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Trzebini 

 
 

Rafał Szkarłat 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 marca 2025 r.

Poz. 1449



Załącznik do uchwały  Nr XI/84/IX/2025

Rady Miasta Trzebini

z dnia 27 lutego  2025 r

STATUT

TRZEBIŃSKIEGO CENTRUM KULTURY W TRZEBINI

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1449



ROZDZIAŁ I

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1

Trzebińskie Centrum Kultury w Trzebini, zwane dalej „TCK”, jest wyodrębnioną pod względem 
organizacyjno – prawnym i ekonomiczno – finansowym samorządową instytucją kultury, która 
działa w szczególności na podstawie:

1. Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 87).

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 
1465 ze zm.).

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 
1530 ze zm.).

4. Postanowień niniejszego Statutu oraz innych obowiązujących przepisów prawa.

§ 2

1. Organizatorem TCK jest Gmina Trzebinia.
2. Nadzór nad TCK sprawuje Burmistrz Miasta Trzebini.
3. TCK jest samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość prawną.
4. TCK zostało wpisane do Rejestru Instytucji Kultury, prowadzonego przez Burmistrza Miasta 

Trzebini.
5. Siedzibą TCK jest Gmina Trzebinia.
6. Terenem działania TCK jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej w szczególności gmina Trzebinia.

§ 3

1. TCK używa pieczątki podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu, adresem, numerem NIP i 
numerem REGON.

ROZDZIAŁ II

CELE I ZADANIA

§ 4

1. Podstawą działalności merytorycznej jest program działalności TCK.
2. Dyrektor nadzoruje i zatwierdza program działalności merytorycznej TCK na dany rok.

§ 5

Podstawowymi celami TCK są:

1. Rozpoznawanie,  rozbudzanie  i  zaspokajanie  potrzeb  oraz  zainteresowań  kulturalnych
mieszkańców miasta i gminy.

2. Tworzenie warunków dla rozwoju kultury.
3. Dbałość  o  zachowanie  i  kultywowanie  dziedzictwa  kulturowego  w  szczególności  kultury

regionu.
4. Gromadzenie, dokumentowanie i ochrona miejscowych dóbr kultury.

str. 2

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1449



5. Kreowanie edukacji i aktywności kulturalnej mieszkańców.
6. Tworzenie warunków dla rozwoju artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką.
7. Wyrównywanie szans w dostępie do dóbr i usług kulturalnych.
8. Promocja działań i przedsięwzięć kulturalnych.
9. Promocja miasta i regionu poprzez kulturę i rekreację.
10. Wspieranie inicjatyw indywidulanych i zespołowych w dziedzinie kultury.

§ 6

Do podstawowych zadań TCK należą:

1. Kształtowanie aktywności społeczno-kulturalnej.
2. Kształtowanie świadomych odbiorców i twórców kultury.
3. Wspieranie rozwoju młodych talentów.
4. Rozwój oferty dotyczącej kształcenia ustawicznego.
5. Podnoszenie świadomości społecznej dotyczącej dziedzictwa kulturowego.
6. Efektywne działania w kierunku zachowania dziedzictwa kulturowego i ochrona zabytków.
7. Kreowanie wydarzeń i przedsięwzięć kulturalnych.
8. Promocja środowisk artystycznych.
9. Propagowanie zajęć twórczych i edukacyjnych dla dzieci i młodzieży.
10. Upowszechnianie twórczości filmowej.
11. Aktywizacja intelektualna, psychiczna i fizyczna mieszkańców.
12. Edukacja artystyczna, zdrowotna i kulturalna
13. Współpraca z podmiotami zewnętrznymi (instytucjami, organizacjami, stowarzyszeniami).
14. Promocja miasta i regionu poprzez prowadzone działania.
15. Tworzenie  oferty  kulturalnej  i  rekreacyjnej  zgodnej  z  potrzebami  i  zainteresowaniem

środowiska. 
16. Utrzymywanie kontaktów branżowych z innymi instytucjami i organizacjami. 
17. Wspieranie inicjatyw społecznych, kulturalnych i rekreacyjnych. 

§ 7

TCK realizuje swoje zadania poprzez:

1. Organizację  imprez  i  wydarzeń  kulturalnych,  rekreacyjnych,  folklorystycznych,
okolicznościowych, plenerowych, muzycznych i kinowych.

2. Organizowanie  i  prowadzenie grup zajęciowych, kół zainteresowań i  warsztatów zgodnie z
potrzebami i zainteresowaniem środowiska.

3. Prowadzenie i organizację działalności zespołów artystycznych.
4. Prowadzenie i organizację działalności Kół Gospodyń Wiejskich i zespołów folklorystycznych
5. Prowadzenie i organizację działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku.
6. Prowadzenie edukacji osób dorosłych poprzez działania z zakresu kształcenia ustawicznego.
7. Prowadzenie edukacji dzieci i młodzieży w obszarach przewidzianych działalnością statutową.
8. Prowadzenie edukacji artystycznej, ekologicznej, muzycznej, językowej i sportowej.
9. Prowadzenie edukacji wczesnoszkolnej wspierającej rozwój uczestników zajęć i warsztatów.
10. Sprawowanie opieki artystycznej oraz dydaktycznej nad uczestnikami prowadzonych zajęć i

warsztatów.
11. Prowadzenie działalności wydawniczej w zakresie celów statutowych.
12. Prowadzenie działalności kinowej.

str. 3

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1449



13. Prowadzenie różnorodnych form informacji kulturalnych.
14. Prowadzenie działalności rozrywkowej, kulturalnej i rekreacyjnej.
15. Prowadzenie  działalności  instruktażowo  -  metodycznej  na  rzecz  innych  samorządowych

instytucji kultury oraz zespołów artystycznych.

§ 8

Dyrektor  jest  zobowiązany  do  składania  organizatorowi  sprawozdań  z  realizacji  programu
merytorycznego w ustalonych terminach.

ROZDZIAŁ III

ORGANY I ORGANIZACJA TCK 

§ 9

1. Organem zarządzającym jest Dyrektor, który kieruje działalnością TCK i reprezentuje go na
zewnątrz.

2. Dyrektor jest przełożonym pracowników TCK i wykonuje wobec nich czynności pracodawcy z
zakresu prawa pracy.

§ 10

1. Dyrektora  powołuje  i  odwołuje  Burmistrz  Miasta  Trzebini  na  zasadach  określonych  
w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

2. Burmistrz Miasta Trzebini wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy i jest
jego zwierzchnikiem służbowym.

§ 11

1. Organizację wewnętrzną TCK, w tym zakres obowiązków Dyrektora i samodzielnych stanowisk
pracy  a  także  zadań  poszczególnych  działów i  placówek  określa  Regulamin Organizacyjny
ustalany i nadawany przez Dyrektora po uzgodnieniu ze Związkami Zawodowymi.

2. Wykaz placówek administrowanych przez TCK określa Załącznik nr 1 do niniejszego Statutu.

ROZDZIAŁ IV

GOSPODARKA FINANSOWA

§ 12

1. Podstawą gospodarki finansowej TCK jest plan finansowy.
2. Dyrektor sporządza projekt planu finansowego i projekty jego zmian.
3. Ustalony  i  zatwierdzony  przez  Dyrektora  plan  finansowy  przedkłada  się  do  akceptacji

Burmistrzowi Miasta Trzebini.

§ 13

1. TCK  gospodaruje  samodzielnie  przydzieloną  i  nabytą  częścią  mienia  oraz  prowadzi
samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami
efektywności ich wykorzystania.

str. 4

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1449



2. TCK finansowane jest z:
a. dotacji z budżetu Gminy Trzebinia w tym:

 dotacji podmiotowej na finansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych
zdań statutowych,

 dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji,
 dotacji celowej na realizację wskazanych zadań i programów.

b. wpływów z prowadzonej działalności o których mowa w § 17.
c. dochodów uzyskiwanych ze składników majątkowych.
d. darowizn otrzymanych od osób fizycznych i prawnych.
e. innych źródeł.

§ 14

Dyrektor jest zobowiązany do składania organizatorowi sprawozdań z realizacji planu finansowego
w ustalonych terminach.

§ 15

1. Dokonywanie  dyspozycji  środkami  pieniężnymi  wymaga  kontrasygnaty  Głównego
Księgowego.

2. Roczne sprawozdanie finansowe TCK podlega zatwierdzeniu przez Burmistrza Miasta Trzebini.

§ 16

1. TCK  może  prowadzić  działalność  gospodarczą  według  zasad  określonych  odrębnymi
przepisami.

2. Dochód uzyskany z działalności gospodarczej przeznacza się na realizację celów statutowych.
3. Działalność gospodarcza nie może ograniczać ani utrudniać wykonywania zadań statutowych.

§ 17

TCK może uzyskiwać przychody i pobierać opłaty za:

1. Bilety wstępu na organizowane imprezy i wydarzenia.
2. Udział w zajęciach, warsztatach i kołach zainteresowań.
3. Wynajem pomieszczeń w administrowanych budynkach.
4. Dzierżawę pomieszczeń i gruntu w administrowanych nieruchomościach.
5. Wynajem sprzętu technicznego, oświetleniowego i nagłośnieniowego.
6. Wynajem powierzchni reklamowej.
7. Organizację imprez i wydarzeń.
8. Działalność gastronomiczną.
9. Działalność wydawniczą.
10. Inne usługi.

ROZDZIAŁ V

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 18

Statut może być zmieniony uchwałą Rady Miasta, w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

str. 5

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1449



Załącznik nr 1 
 do Statutu Trzebińskiego Centrum Kultury w Trzebini

WYKAZ PLACÓWEK
TRZEBIŃSKIEGO CENTRUM KULTURY W TRZEBINI

LP. NAZWA PLACÓWKI ADRES

1 Dom Kultury w Czyżówce 32-540 Czyżówka, ul. Szkolna 15

2 Dom Kultury w Psarach 32-545 Psary, ul. Św. Floriana 2

3 Dom Kultury w Karniowicach 32-545 Karniowice, ul. Wł. Łokietka 34

4 Dom Kultury w Młoszowej 32-546 Młoszowa, ul. Krakowska 143

5 Dom Kultury w Lgocie 32-543 Lgota, ul. Trzebińska 39

6 Dom Kultury w Pile Kościeleckiej 32-540 Piła Kościelecka, ul. Zielona 50

7 Trzebiński Park Rozrywki 32-543 Myślachowice, ul. Trzebińska 1

8 Dom Kultury w Płokach 32-543 Płoki, ul. Główna 4

9 Dom Gromadzki Wodna 32-540 Trzebinia, ul. 1 maja 97

10 Dom Kultury „Sokół” 32-540 Trzebinia, ul. Kościuszki 74

11 Dom Kultury Willa NOT 32-540 Trzebinia, ul. Grunwaldzka 108

12 Dwór Zieleniewskich 32-540 Trzebinia, ul. Piłsudskiego 47 a

13 Kino „Sokół” 32-540 Trzebinia, ul. Kościuszki 74

Przewodniczący Rady

    Miasta Trzebini 

      

    Rafał Szkarłat

str. 6

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1449


	UCHWAŁA NR XI/84/IX/2025 RADY MIASTA TRZEBINI z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-03-10T15:33:29+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




